
 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA DO DIA 06 DE ABRIL DE 2020 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

 

PODER EXECUTIVO 
 

 

ATO DO PREFEITO 

 
 

 
 

SUSPENDE CONTRATOS DE LOCAÇÕES DE IMÓVEIS E DÁ 

PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

 

      O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, no uso de suas 

atribuições legais, 

      CONSIDERANDO – Competir ao gestor municipal exercer a direção 

superior da administração pública municipal, dispondo sobre organização e funcionamento na forma da lei. 

 

      CONSIDERANDO – A recente decisão exarada pelo eminente 

Conselheiro André Carlo Torres Pontes, nos autos da Medida Cautelar nº 06582/20, que determinou a suspensão dos 

contratos de locações com as pessoas que elencam. 

 

 

RESOLVE 

      Art. 1° - SUSPENDER os contratos de locação de nº 02, 03, 07 e 

08/2019, celebrados pela administração com Juscileide Firmino de Souza, Edjane Custódio da Silva, Morgana Raimundo da 

Silva, Maria do Socorro Luís Lima, respectivamente até ulterior deliberação da Corte de Contas.  

Art. 2° - Todos os veículos da administração deverão ser recolhidos ao 

pátio da edilidade ao final do expediente normal, ficando terminantemente proibido o uso respectivo, salvo os requisitados 

para combate a pandemia do COVID19 e as ambulâncias responsáveis pelo transporte de doentes e feridos. 

Art. 3° - O descumprimento do disposto neste ato por qualquer servidor 

da administração acarretará a imediata deflagração de processo administrativo disciplinar sem prejuízo de outras cominações 

de ordem civil e criminal. 

      

Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, no Diário 

Oficial do Munícipio, revogando as demais disposições em contrário. 

 

 

      Nova Olinda-PB, 06 de abril de 2020. 

                                                           
 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 



 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA DO DIA 06 DE ABRIL DE 2020 

2 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA/2020” 
 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de 

Nova Olinda PB 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


